ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Грузинском сельском поселении

05.06.2018 г.                                                                                                 № 2

п. Краснофарфорный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Грузинского сельского поселения

Максимов И.А.

Присутствовали:

Цветкова С.Б. - заместитель Главы администрации поселения, заместитель председателя комиссии;

Башмачникова Л.В. – специалист 1 категории администрации поселения, секретарь комиссии;

Жукова Е.В. - главный специалист администрации поселения;

Гевейлер Т.В. - депутат Совета депутатов Грузинского сельского поселения;

Гевейлер А.А. - депутат Совета депутатов Грузинского сельского поселения;

Щёголева С.С. - главный редактор Чудовской районной газеты «Родина».
Приглашенные:

Заикина Т.В. – старший служащий администрации поселения.
                                                      Повестка:

1. Отчет Администрации о предоставлении муниципальными служащими, лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений. Докладчик Заикина Т.В.

2. Отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.  Докладчик Цветкова С.Б.

3. Отчёт о предоставлении муниципальными служащими сведений о другой оплачиваемой работе. Докладчик Заикина Т.В.

По первому вопросу слушали Заикину Т.В. В 2018 году 4-мя муниципальными служащими и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения предоставлены сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей. Все справки предоставлены в установленный федеральным законодательством срок, т.е. до 01 мая 2018 года. Проверка в отношении муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения не проводилась в связи с отсутствием оснований для проведения проверки.
ВЫСТУПИЛИ: Максимов И.А., Гевейлер Т.В.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали Цветкову С.Б. В 2017 году заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов не проводились в связи с отсутствием оснований для её проведения.
ВЫСТУПИЛИ: Гевейлер А.А.
РЕШИЛИ:

1. информацию принять к сведению;

По третьему вопросу слушали Заикину Т.В. В 2017 году двумя муниципальными служащими осуществлялась иная оплачиваемая работа (в качестве членов УИК). Данными муниципальными служащими было направлено уведомление работодателю. Конфликт интересов не усмотрен, работа выполнялась в нерабочее время.

РЕШИЛИ:

1. информацию принять к сведению.
Председатель комиссии                                          И.А. Максимов